
KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2023 M. KOVO 23 D.

SPRENDIMO NR. T2-19 „DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS
VEIKLOS REGLAMENTO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Nr.
Klaipėda

Vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymo  15  straipsnio  2  dalies
1 punktu, Klaipėdos miesto savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Pakeisti Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamentą, patvirtintą Klaipėdos
miesto  savivaldybės  tarybos  2023 m.  kovo 23 d.  sprendimu Nr.  T2-19 „Dėl  Klaipėdos  miesto
savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“:

1.1. pakeisti 8.7 papunktį ir jį išdėstyti taip:
„8.7.  Informacija  apie  Tarybos  narių  dalyvavimą  posėdžiuose  skelbiama  Savivaldybės

interneto svetainėje už kiekvieną mėnesį iki kito mėnesio 15 d. Nurodoma, kiek Tarybos, komitetų,
nuolatinių komisijų, Kolegijos posėdžių vyko, kiek iš jų Tarybos narys dalyvavo, kiek praleido ir ar
buvo Reglamento nustatyta tvarka pranešta apie nedalyvavimą.“;

1.2. pakeisti 10.4 papunktį ir jį išdėstyti taip:
„10.4.  Tarybos  nario  atlyginimas  mažinamas  proporcingai  Tarybos  nario  praleistų  to

mėnesio  Tarybos,  komitetų,  nuolatinių  komisijų  ir  Kolegijos,  kurių  narys  Tarybos  narys  yra,
posėdžių  skaičiui  (nepriklausomai  nuo  nedalyvavimo  aplinkybių).  Apskaičiuojant  atlyginimo
mažinimo proporcijas, to mėnesio posėdžių, kuriuose dalyvavo Tarybos narys, skaičius dauginamas
iš  100  ir  dalijamas  iš  tą  mėnesį  vykusių  posėdžių,  kuriuose  turėjo  dalyvauti  Tarybos  narys,
skaičiaus.“;

1.3. pakeisti 12 punktą ir jį išdėstyti taip:
„12.  Informacija  apie  Tarybos  nariams  išmokėtą  atlyginimą  skelbiama  Savivaldybės

interneto svetainėje už kiekvieną mėnesį iki kito mėnesio 15 d. Savivaldybės interneto svetainėje
taip pat skelbiami duomenys apie Tarybos narius, atsisakiusius atlyginimo ir pareigas atliekančius
neatlygintinai.“;

1.4. pakeisti 16.6 papunktį ir jį išdėstyti taip:
„16.6.  Taryba  gali  priimti  sprendimą  išklausyti  valstybės  institucijas  dėl  Savivaldybės

teritorijoje esančių šių institucijų struktūrinių padalinių veiklos ir, esant poreikiui, teikti pasiūlymus
dėl šių institucijų struktūrinių padalinių veiklos gerinimo.“;

1.5. pakeisti 22.2 papunktį ir jį išdėstyti taip:
„22.2.  Merą  pavaduojantis  vicemeras  vykdo  visus  mero  įgaliojimus,  išskyrus  Vietos

savivaldos įstatyme numatytas išimtis.  Vicemerui pavaduojant merą, Vietos savivaldos įstatymo
27 straipsnio  2  dalies  15  punkte  nustatytus  mero  įgaliojimus  vykdo  Taryba,  o  šio  įstatymo
27 straipsnio 2 dalies 4, 5 ir 7 punktuose nustatytus mero įgaliojimus – laikinai Tarybos paskirtas
Tarybos  narys.  Tarybos  dauguma  teikimu  Tarybai  pateikia  ne  mažiau  kaip  3  Tarybos  narių
kandidatūras, kurie gali būti paskiriami laikinai vykdyti mero įgaliojimus, atsiradus Reglamento
22.1.1 ir 22.1.2 papunkčiuose numatytoms aplinkybėms. Taryba dėl Tarybos narių, kurie skiriami
laikinai vykdyti mero įgaliojimus, sąrašo priima sprendimą. Vienam Tarybos nariui negalint laikinai
vykdyti mero įgaliojimų, juos vykdo kitas sąraše nurodytas Tarybos narys.“;

Elektroninio dokumento nuorašas



2

1.6. pakeisti 32.1 papunktį ir jį išdėstyti taip:
„32.1. Tarybos nariai laisva valia gali jungtis į frakcijas ir grupes. Frakciją turi sudaryti ne

mažiau kaip 3 Tarybos nariai, o grupę – ne mažiau kaip 2 Tarybos nariai, nepriklausantys frakcijai.
Frakcijos ir grupės gali jungtis į koalicijas.“;

1.7. pakeisti 35.1.1 papunktį ir jį išdėstyti taip:
„35.1.1.  analizuoja  Savivaldybės  teritorijoje  esančių  valstybės  institucijų  struktūrinių

padalinių  veiklą,  teikia  siūlymus  Tarybai  dėl  šių  struktūrinių  padalinių  veiklos  gerinimo  ir  jų
vadovų išklausymo;“;

1.8. pakeisti 38 punktą ir jį išdėstyti taip:
„38. Savivaldybės administracijos nuostatus mero teikimu tvirtina ir keičia Taryba.“;
1.9. pakeisti 56.1 papunktį ir jį išdėstyti taip:
„56.1. Nustatomas toks išrinkto Tarybos nario ir mero priesaikos tekstas:
„Aš,  (vardas,  pavardė),  prisiekiu  gerbti  ir  vykdyti  Lietuvos  Respublikos  Konstituciją  ir

įstatymus, sąžiningai ir  garbingai atlikti  savo pareigas ir  susilaikyti  nuo veiksmų, pažeidžiančių
Savivaldybės gyventojų teises ir viešuosius interesus. Tepadeda man Dievas!“;

1.10. koreguoti 72.3 papunktį – pakeisti jame nurodyto 73.4 papunkčio numerį į 72.4 ir šiuos
papunkčius išdėstyti taip:

„72.3.  Jeigu  sprendimo projektas  parengtas  ne  Savivaldybės  administracijoje,  sprendimo
projekto  rengėjas  parengtą  sprendimo  projektą  teikia  derinti  Savivaldybės  administracijai  per
Tarybos posėdžių sekretorių. Savivaldybės administracija ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo
sprendimo projekto gavimo derinimui Sekretoriate dienos pateikia išvadą dėl teikiamo sprendimo
projekto (suderina arba nurodo nederinimo motyvus). Jeigu sprendimo projektas didelės apimties,
Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu išvados pateikimo terminas vieną kartą gali būti
pratęstas  iki  10  darbo  dienų. Derinant  sprendimo  projektą  pagal  poreikį  turi  būti  atliktas
antikorupcinis  vertinimas  ir  konsultavimasis  su  visuomene,  jeigu  jis  nebuvo  atliktas.  Prireikus
Savivaldybės administracija  sprendimo projekto rengėjo sutikimu koreguoja sprendimo projekto
tekstą  pagal  teisės  aktų  reikalavimus  nekeisdama  sprendimo  projekto  esmės  ir  perduoda  jį
Sekretoriatui.  Apie  gautą  Savivaldybės  administracijos  išvadą  projekto  rengėją  tą  pačią  dieną
informuoja Sekretoriatas. Pakartotinis sprendimo projekto derinimas atliekamas ta pačia tvarka. 

72.4. Ekstremalių įvykių, atitinkančių Vyriausybės patvirtintus kriterijus, atvejais gali būti
nesilaikoma šiame Reglamente nustatytos projektų teikimo ir derinimo tvarkos ir terminų, bet visais
atvejais projektas turi būti suderintas su Savivaldybės administracija.“;

1.11. pakeisti 85.1 papunktį ir jį išdėstyti taip:
„85.1. Tarybos priimtus sprendimus per 5 darbo dienas pasirašo posėdžiui pirmininkavęs

meras, jeigu nepasinaudoja teise grąžinti Tarybai pakartotinai svarstyti Tarybos priimtą teisės aktą,
arba  Tarybos  paskirtas  Tarybos  narys.  Priimtus  sprendimus,  prieš  teikiant  pasirašyti  posėdžio
pirmininkui, turi vizuoti dokumentų kalbos redaktorius ir sprendimo projektą parengęs subjektas, o
kai sprendimo projekto pakeitimai nebuvo suderinti, – ir Savivaldybės administracijos struktūrinio
(-ių) padalinio (-ių), kurio (-ių) kompetencijai yra priskirtas sprendimo projekto klausimas, vadovas
(vadovai), teisininkas.“;

1.12. pakeisti 88 punktą ir jį išdėstyti taip:
„88.  Už Tarybos  sprendimų įgyvendinimą atsakingas  meras,  kuris  paskiria  už  vykdymą

atsakingą  Savivaldybės administracijos  struktūrinį  padalinį  ir,  esant  reikalui,  nustato  sprendimo
įvykdymo datą.“;

1.13. pakeisti 100 punktą ir jį išdėstyti taip:
„100.  Įsigaliojus  Tarybos  sprendimui  dėl  pritarimo  pasiūlymams  ir  vietos  gyventojų

apklausos  paskelbimo,  Savivaldybės  administracijos  direktorius  organizuoja  vietos  gyventojų
apklausą  pagal  Administracinių  vienetų  ir  gyvenamųjų  vietovių  teritorijų  ribų  ir  pavadinimų
tvarkymo  taisyklių,  patvirtintų  Vyriausybės  1996  m.  birželio  3  d.  nutarimu  Nr.  651  „Dėl
Administracinių vienetų ir gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo taisyklių
patvirtinimo“,  ir  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  vietos  gyventojų  apklausos  tvarkos  aprašo,



3

patvirtinto Tarybos 2021 m. liepos 22 d. sprendimu Nr. T2-186 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės
vietos gyventojų apklausos tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatytą tvarką.“;

1.14. pripažinti netekusiais galios 101–106 punktus.
2.  Skelbti  šį  sprendimą  Teisės  aktų  registre  ir  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  interneto

svetainėje.

Savivaldybės meras       Arvydas Vaitkus



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Klaipėdos miesto savivaldybė 188710823, Liepų g. 11, LT-91502,
Klaipėda

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2023
M. KOVO 23 D. SPRENDIMO NR. T2-19 „DĖL KLAIPĖDOS
MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLOS
REGLAMENTO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-02-29 Nr. T2-45
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Arvydas Vaitkus, Meras, MERAS
Sertifikatas išduotas ARVYDAS VAITKUS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-02-29 16:21:45 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-02-29 16:22:20 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-04-25 08:20:04 – 2025-04-24 08:20:04
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Klaipėdos miesto savivaldybės administracija, į.k. 188710823
LT", sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:35:17 iki 2024-12-19
12:35:17

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.59

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-02-29
16:41:45)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-02-29 16:41:45 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


